報道機関各位

（大阪府政記者会、堺市政記者クラブ、泉佐野市政記者クラブ、関西国際空港記者会、

東大阪記者クラブ、河南記者クラブ、大阪経済記者クラブ 同時提供）

令和 8 年１月 19 日

南大阪創生首長会議設立会議の開催について

                                発 起 人

堺 市 長 永 藤 英 機

藤井寺市長 岡 田 一 樹

泉佐野市長 千代松大耕

南大阪を食・歴史文化・自然・産業等の視点で活性化を図り、社会課題の解決を図るフ

ロンティア的存在感を放つエリアに発展させることを目的として、南大阪の全自治体が参

加する南大阪創生首長会議を発足いたします。

 記

南大阪創生首長会議 設立会議

日 時：令和 8 年 1 月 24 日（土）10 時 30 分～12 時 00 分

場 所：堺市役所 本館 3 階 大会議室

出席者：南大阪 22 市町村長等

招待者：国会議員、大阪府議会議員、大阪商工会議所グレーターミナミ推進委員会、

日経南大阪 REBORN コンソーシアム、各自治体議会代表者、各商工会及び

商工会議所 等

議 事：以下のとおり

1 開会

2 設立宣言

3 来賓挨拶

4 基調講演

・橋爪紳也 大阪公立大学研究推進機構特別教授

5 意見交換

6 閉会

※取材を希望される場合は、社名及びご連絡先を高石市までご連絡ください。

※閉会後に発起人による囲み取材を 20 分程度予定しております。

＜問合せ先＞

高石市総合政策部企画課 小林・中野

電 話：072-265-1001

メール：kikaku@city.takaishi.lg.jp

堺市市長公室政策企画部政策推進課 佐々木

電 話：072-340-0468

メール：seisaku@city.sakai.lg.jp

※会場については堺市へお問合せください。

mailto:seisaku@city.sakai.lg.jp